
Fundacja Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bieńczak – podsumowanie roku 2014

Przyszedł, aby nam pomóc żyć, żeby poprzez naszą małość, podłość, nędzę,
potrafiła się przebić nasza wspaniałość, żebyśmy potrafili rzucić na szalę służby Dobru - 

siebie samych. 

ks. Mieczysław Maliński 

Z działalności statutowej 

Fundacja  Pomocy  Dzieciom im.  Stanisławy Bieńczak  działa na  terenie  Podkarpacia  i  w 
innych rejonach kraju od ponad 12 lat,  głównie w zakresie  wspierania pieczy zastępczej, 
pomocy  dzieciom  z  rodzin  w  trudnej  sytuacji  życiowej,  dzieciom  chorym  i 
niepełnosprawnym. Przekazujemy wyprawki szkolne dla najbardziej potrzebujących dzieci, 
fundujemy  stypendia  dla  uzdolnionej  i  zaangażowanej  społecznie  młodzieży  z  ubogich 
rodzin.  Umożliwiamy podopiecznym  pozyskiwanie  1% podatku  dochodowego  w ramach 
prowadzonych przez nas subkont. Współpracujemy także ze szkołami podczas organizowanej 
przez naszą Fundację corocznej akcji „Tydzień Solidarności z Ubogim Dzieckiem”. Wspólnie 
z  Powiatowym  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Brzozowie  poszukujemy  kandydatów  na 
rodziny zastępcze do powstającej Wioski Dziecięcej. 

Od  czerwca  2012  r.  budujemy  Wioskę  Dziecięcą  –  kompleks  sześciu  domów  dla  sierot 
biologicznych  i  społecznych,  którymi  zaopiekują  się  rodzice  zastępczy.  Wioska  będzie 
otwarta na potrzeby każdego dziecka, bez względu na rasę,  narodowość czy pochodzenie. 
Naszym marzeniem jest, aby każde dziecko było kochane i nauczyło się kochać innych, a po 
opuszczeniu Wioski mogło promować ideę braterstwa i przyjaźni między narodami.

Z początkiem 2014 roku nawiązaliśmy współpracę ze Starostwem Powiatowym oraz PCPR w 
Brzozowie w zakresie sprawowania pieczy zastępczej oraz naboru kandydatów na rodziny 
zastępcze. Poszukujemy rodzin, wrażliwych na krzywdę dzieci, mających otwarte serca na 
potrzeby  dzieci,  rodziców  chcących  podzielić  się  miłością  z  dziećmi,  które  z  jakichś 
względów jej nie doświadczyły. Kandydaci muszą również spełniać wymogi formalne, które 
wynikają  z  ustawy  z  dn.  9  czerwca  2011  r.  o  wspieraniu  rodziny  i  pieczy  zastępczej. 
Zainteresowanych zapraszamy do kontaktu z PCPR w Brzozowie lub z naszą Fundacją. 

W tym roku,  podobnie,  jak w poprzednich  latach,  zrealizowaliśmy zadanie publiczne pn. 
„Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci  i  młodzieży w okresie  wakacji  w oparciu o 
program  profilaktyczno–terapeutyczny  w  zakresie  problematyki  alkoholizmu  oraz  innych 
uzależnień”. Wspólnie z Burmistrzem Brzozowa współfinansowaliśmy wyjazd wakacyjny do 
Szczawnika dla dzieci - uczestników Świetlic Środowiskowych w Brzozowie i Przysietnicy.  

Tegoroczny  Dzień  Dziecka  minął  nam  fantastycznie  pod  znakiem  integracji  i  wspólnej 
zabawy  chorych  i  niepełnosprawnych  dzieci  ze  zdrowymi.  Podopieczni  naszej  Fundacji 
zostali zaproszeni przez Firmę Eleo-Budmax na Dzień Dziecka do NTB Active Club. W tym 
wyjątkowym wydarzeniu  wzięły udział  dzieci  pracowników, dostawców i  klientów Firmy 
Eleo-Budmax,  wolontariuszy  naszej  Fundacji  oraz  podopieczni  Fundacji  z  opiekunami. 
Organizatorzy zapewnili  szereg atrakcji,  tak dla  tych najmłodszych jak i  starszych dzieci. 
Każde dziecko za aktywność w zabawach otrzymało medal. Wyłonieni podczas konkursów 
zwycięzcy otrzymali nagrody. Wszystkie dzieci, z okazji swojego święta, otrzymały prezenty 
ufundowane przez  Firmy:  Prakto,  Yato,  Vander,  Dedra,  Nu Air,  Technovia,  PSB Mrówka 
Brzozów. Tegoroczny Dzień Dziecka pozostawił wiele pięknych wspomnień podopiecznym 
Fundacji. 



W maju nasza Fundacja została zaproszona na wystawę pt. „Sztuka Młodych. Plener Orelec 
2013”,  której  organizatorami  byli:  ICN  Polfa  Rzeszów  oraz  Podkarpackie  Towarzystwo 
Zachęty Sztuk Pięknych. Dzięki uprzejmości Pana Tadeusza Pietrasza - Prezesa ICN Polfa i 
Sponsora  Strategicznego  Wioski  Dziecięcej,  mogliśmy  opowiedzieć  zgromadzonym  o 
projekcie  budowy Wioski  Dziecięcej  w Brzozowie.  Cieszymy się,  gdyż  nasza  inicjatywa 
zyskała zainteresowanie wśród gości. Bardzo serdecznie dziękujemy za zaproszenie.

W okresie wakacji, dzięki pomocy darczyńców i wolontariuszy, udało nam się kolejny raz 
przygotować  pomoc  dla  dzieci  w  postaci  wyprawki  szkolnej.  Wyprawka  została 
przygotowana  dla  dwadzieściorga  dwojga  dzieci  -  uczniów  szkół  podstawowych, 
gimnazjalnych i średnich, których rodziny są w trudnej sytuacji materialnej. Udało nam się to 
dzięki ofiarności narzeczonych Agnieszki i  Mateusza oraz Ewy i  Romana, którzy zamiast 
kwiatów poprosili  swoich gości  o  podarowanie  artykułów szkolnych dla  biednych dzieci. 
Duże wsparcie otrzymaliśmy również od Pana Zbigniewa Owsianego - właściciela Zielonej 
Oazy,  który  ofiarował  dzieciom piękne  plecaki.  W plecakach  znalazły  się  zeszyty,  bloki 
rysunkowe, techniczne, farby, piórniki, przybory do pisania, rysowania, maskotki, bajki i gry 
edukacyjne. Składamy serdeczne podziękowania naszym Darczyńcom. Dziękujemy również 
wolontariuszom:  Beacie  Golonce,  Beacie  Szostak  i  Darii  Prokopowicz  za  pomoc  w 
przygotowaniu i rozdysponowaniu wyprawki. 

W tym roku nasza Fundacja przystąpiła do II edycji Agrafki Agory - Lokalnego Konkursu 
Stypendialnego,  jako  partnerskiego  programu  Akademii  Rozwoju  Filantropii  w  Polsce  i 
Fundacji Agory. Głównymi celami „Agrafki Agory” są: pomoc osobom młodym, zdolnym, 
pochodzącym z rodzin ubogich w podjęciu i  kontynuowaniu nauki na studiach wyższych, 
rozwój  zainteresowań  i  talentów,  a  także  wzrost  zaangażowania  społecznego  wśród 
studentów.  Troje  studentów  z  Rzeszowa  i  Krakowa  otrzymało  comiesięczne  wsparcie 
finansowe na: dojazdy, opłacenie mieszkania, pomoce naukowe i wyżywienie. Partnerami II 
edycji Konkursu są: BM Global Beata Mrozek, Zielona Oaza Zbigniew Owsiany, Motores 
Danuta  Rzeszutek,  RBR.INFO.pl,  Brzozowska  Gazeta  Powiatowa.  Nasi  stypendyści: 
Magdalena  Pigoń  -  studentka  I  roku  logistyki  na  Politechnice  Rzeszowskiej,  Krystian 
Dmitrzak – student II roku na kierunku finanse i rachunkowość na Politechnice Rzeszowskiej, 
Magdalena  Wójtowicz  –  studentka  I  roku  na  kierunku  finanse  i  rachunkowość  na 
Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie.

Od wielu lat pomagamy dzieciom chorym i niepełnosprawnym, prowadząc dla nich subkonta. 
Umożliwiamy zbieranie  funduszy na  pokrycie  kosztów leczenia  i  rehabilitacji,  w ramach 
czterdziestu trzech subkont dla dzieci z różnymi schorzeniami z Podkarpacia, a także z całej 
Polski.  W wyjątkowych  przypadkach  umożliwiamy utworzenie  subkonta  osobie  dorosłej. 
Rocznie  refundujemy kilka  tysięcy  faktur  i  rachunków.  Podopieczni  mogą  gromadzić  na 
subkoncie 1% podatku dochodowego oraz środki  z  darowizn indywidualnych.  Pomagamy 
głównie poprzez refundację: kosztów zakupu leków oraz sprzętu medycznego, dojazdów do 
klinik,  pobytów  w  szpitalu,  operacji,  turnusów  rehabilitacyjnych,  dojazdów  do  szkoły, 
kosztów  zakupu  podręczników  i  materiałów  edukacyjnych,  a  także  innych  materiałów, 
niezbędnych  do  rozwoju  fizycznego,  psychicznego  i  intelektualnego  chorych  dzieci. 
Zachęcamy  do  wspierania  naszych  podopiecznych.  W  imieniu  dzieci  i  ich  rodziców 
serdecznie dziękujemy za okazaną pomoc!

W listopadzie ubiegłego roku do współpracy włączyła się Pani Danuta Stenka – znakomita 
polska aktorka teatralna i filmowa. Do grona Przyjaciół Fundacji w tym roku dołączył także 
Artur  Żmijewski  -  znany  polski  aktor.  Jesteśmy  bardzo  wdzięczni  Panu  Arturowi  za 
zaangażowanie się w nasze działania i liczymy na owocną współpracę. Oboje zgodzili się 
zostać Przyjaciółmi naszej Fundacji i wspierać nas w podjętej inicjatywie, jaką jest budowa 



Wioski  Dziecięcej.  Chcemy  też  przypomnieć,  że  od  października  2012  roku  Patronat 
Honorowy nad budową Wioski objął Marcin Gortat – polski koszykarz grający w Lidze NBA.

W połowie  roku  uruchomiliśmy  nową,  odmienioną  stronę  internetową,  na  której  można 
zapoznać  się  z  naszą  działalnością,  aktualnościami  z  budowy Wioski  Dziecięcej,  stałymi 
akcjami oraz formami pomocy udzielanej przez Fundację. Adres strony pozostał bez zmian: 
www.fpd.org.pl. Serdecznie dziękujemy Panu Pawłowi Kopciowi, bez którego nie powstałaby 
nowa strona.

Raport z  badań  Potrzeby i  oczekiwania podopiecznych Fundacji  Pomocy Dzieciom im.  
Stanisławy Bieńczak w Brzozowie

W  okresie  wakacji  przeprowadziliśmy  badania  wśród  naszych  podopiecznych,  na  ich 
podstawie stworzyliśmy diagnozę potrzeb i  oczekiwań podopiecznych Fundacji.  Badaniem 
objęto 67 rodzin, którym została przyznana pomoc od Fundacji przez ostatnie 2 lata. Ankieta 
miała charakter anonimowy i dobrowolny.  Zadawane pytania dotyczyły wielkości i struktury 
rodzin, warunków materialno-bytowych, sytuacji zdrowotnej członków rodzin, stylu życia i 
oceny zaistniałej sytuacji życiowej oraz potrzeb i oczekiwań wobec Fundacji. W większości 
przypadków  rodziny  znajdują  się  w  trudnej  sytuacji  z  kilku  powodów,  choć  najczęstszą 
przyczyną  zwracania  się  o  pomoc  do  Fundacji  było  ubóstwo.  Większość  gospodarstw 
domowych utrzymuje się  z  zasiłku z  opieki  społecznej.  Tylko połowa badanych ma stałą 
pracę zarobkową. Kolejne główne źródła utrzymania to renta,  alimenty i  praca dorywcza. 
Ponad połowy badanych  sytuacja  życiowa jest  niezadowalająca,  jednak podejmują  szereg 
działań  zmierzających  do  jej  poprawy,  przez  m.in.  poszukiwanie  pomocy,  pracy, 
systematyczne leczenie dzieci, szukanie różnych sposobów walki z chorobą dzieci lub własną. 
Oprócz schorzeń związanych z niepełnosprawnością prawie połowa rodziców przyznaje, że 
ich dzieci często chorują. Prawie połowa dzieci jest wyłączona z aktywności, tj. wyjścia do 
kina, muzeum, na koncerty. Wyniki badań pokazują, że większość rodziców dokłada starań, 
by  w  pierwszej  kolejności  zaspokoić  podstawowe  potrzeby  swoich  dzieci.  Najwięcej 
rodziców  prosi  o  dofinansowanie  leczenia  swoich  dzieci,  zakup  żywności  i  artykułów 
szkolnych.  Znaczna  część  zgłasza  chęć  uczestnictwa  w  zorganizowanych  w  przyszłości 
zajęciach  wyrównawczych,  korekcyjnych,  rehabilitacyjnych  dla  dzieci.  Ze  względu  na 
wielopłaszczyznowy charakter poruszanych problemów, niezbędne jest współdziałanie wielu 
instytucji działających w zakresie opieki nad dzieckiem i rodziną.

Zbiórki publiczne i akcje społeczne

W lutym, na zaproszenie Przyjaciół z Przemyśla – Doroty i Marka Kulpów oraz Anny i Artura 
Dańczurów  mieliśmy  okazję  poznać  wspaniałe  świadectwo  Tima  Guenarda,  autora 
bestsellerowej książki  pt.  „Silniejszy  od  nienawiści”.  Podczas  trzech  spotkań  w  Krośnie, 
Przemyślu i Jarosławiu, można było uzyskać informacje na temat działalności naszej Fundacji 
i postępów w budowie Wioski Dziecięcej w Brzozowie oraz nas wesprzeć. Nasza inicjatywa 
spotkała się z zainteresowaniem Tima Guenarda oraz organizatorów i słuchaczy. Uczestnicy 
po  spotkaniach  przekazali  do  puszek  dar  serca  na  rzecz  budowy  Wioski  Dziecięcej  w 
wysokości 5612,67 zł.

W dniach 26.05.2014 – 01.06.2014 na terenie gminy Brzozów po raz jedenasty odbyła się 
akcja „Tydzień Solidarności z Ubogim Dzieckiem”. Objęła ona miasto Brzozów, a także wsie 
w gminie: Humniska, Górki, Przysietnicę, Turze Pole, Grabownicę Starzeńską, Starą Wieś. 
„Tydzień  Solidarności”  zorganizowaliśmy  przy  współpracy  pedagogów,  nauczycieli, 
wolontariuszy i uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich. Celem Akcji, jak co 
roku,  było  zebranie  funduszy na  pomoc  ubogim,  chorym i  niepełnosprawnym  dzieciom. 
Znamienne  jest  to,  że  organizatorzy  tej  corocznej  Akcji  pragną  pobudzić  do  działania 



środowisko  lokalne,  mieszkańców  danych  miejscowości,  a  przede  wszystkim  dzieci  i 
młodzież. Podczas tegorocznego „Tygodnia Solidarności” uczniowie pod opieką pedagogów 
zebrali  7535,54  zł.  Zebrane  kwoty  w  całości  przekazujemy  na  potrzeby  najuboższych  i 
najbardziej  potrzebujących  uczniów  szkół,  które  dane  środki  zebrały.  W  związku  z 
zainteresowaniem naszą akcją, w przyszłym roku Tydzień Solidarności planujemy rozszerzyć 
na teren powiatu brzozowskiego. Cieszymy się, że nowe szkoły chcą do nas dołączyć. Dzięki 
temu uda nam się pomóc większej liczbie potrzebujących dzieci.

W  czerwcu  gościliśmy  na  Papieskich  Dniach  Rodziny,  podczas  których  odbył  się  finał 
konkursu literackiego „Jan Paweł II  – Człowiek nie  z tej  ziemi”.  Jego organizatorem był 
Ośrodek Formacji i Kultury Chrześcijańskiej im. Sł. B. Anny Jenke w Jarosławiu. Konkurs 
adresowany był  do uczniów szkół  podstawowych,  gimnazjalnych i  ponadgimnazjalnych z 
terenu  Archidiecezji  Przemyskiej.  Polegał  on  na  opisaniu  spotkania  z  Papieżem  Janem 
Pawłem II,  w  formie  opowiadania,  wiersza  lub  bajki.  Najlepsze  prace  zostały  zebrane  i 
wydane w postaci książki. Budowanie żywego pomnika św. Jana Pawła II poprzez wydanie 
książki z twórczością literacką dzieci i młodzieży stało się także cegiełką wspierającą budowę 
Wioski  Dziecięcej.  Dochód  uzyskany  ze  sprzedaży  książki  w  kwocie  3750  zł.  został 
przeznaczony  na  wyposażenie  dwóch  domów  w  Wieloetnicznej  Wiosce  Dziecięcej  w 
Brzozowie. 

30 i 31 sierpnia w Millenium Hall odbył się event związany z powrotem dzieci do szkoły po 
wakacjach Back To School.  Podczas  targów swoją ofertę  dotyczącą zajęć pozalekcyjnych 
zaprezentowały  szkoły  językowe,  taneczne,  muzyczne,  kluby  sportowe,  stowarzyszenia  i 
fundacje. Nie zabrakło tam również i nas. W specjalnie przygotowanym „kąciku malucha” 
odbywały  się  zabawy,  gry,  warsztaty  pod  opieką  animatorów  dziecięcych.  Dużym 
zainteresowaniem  cieszyło  się  malowanie  naszego  domku  -  modelu  jednego  z  domów 
Wieloetnicznej Wioski Dziecięcej. Już po kilku godzinach zabawy, domek stał się kolorowy, 
widniały  na  nim  wymyślone  przez  dzieci  wizje  Wioski  Dziecięcej.  Bardzo  serdecznie 
dziękujemy Pani Jolancie Janson za zaproszenie na ten event, animatorom i wolontariuszom 
za pomoc,  a  także rodzicom, którzy wraz z dziećmi uczestniczyli  we wspólnej  zabawie i 
otworzyli swoje serca na problem potrzebujących dzieci. Pięknie pomalowany model jednego 
z domów Wieloetnicznej Wioski Dziecięcej można było obejrzeć do 20 września br w strefie 
eventowej Millenium Hall w Rzeszowie.

21 września 2014 r. Głogów Golf Club i Fundacja Pomocy Dzieciom zorganizowały imprezę 
w  stylu  „retro”  z  turniejem golfowym w randze  Mistrzostw  Podkarpacia,  połączonym  z 
zabawą golfową w stylu „retro”. Głównym przesłaniem imprezy była promocja i wsparcie 
budowy Wieloetnicznej Wioski Dziecięcej w Brzozowie. W trakcie imprezy, wszystko – od 
strojów  zawodników,  przez  sprzęt  sportowy po  muzykę  i  dekoracje  nawiązywało  do  lat 
20’tych  i  30’tych  XX wieku,  tj.  do  początków  golfa.  Zaproszeni  goście  uczestniczyli  w 
turnieju golfa “Master of Short Game”. Atrakcją był zabytkowy samochód, koncert muzyczny 
sopranistki Anny Jurczak – wieloletniej stypendystki naszej Fundacji oraz pokaz kosmetyków 
Mary Key. Ważnym punktem Hickory Golf Cup była licytacja dzieł sztuki bieszczadzkich 
artystów oraz przedmiotów podarowanych przez znane osobowości,  m.in.  książki od Pani 
Prezydentowej  Anny  Komorowskiej  z  jej  dedykacją,  dwie  koszulki  NBA z  autografem 
Marcina Gortata, koszulka drużyny Asseco Resovii. Dochód z licytacji został przekazany na 
wyposażenie budynków w powstającej  Wiosce Dziecięcej.  Dochód z zakupu kosmetyków 
Firmy Mary Key również  został  przeznaczony na  potrzeby Wioski  Dziecięcej.  Działania 
naszej Fundacji można było wesprzeć także wrzucając datki do puszek. Składamy serdecznie 
podziękowania wszystkim, którzy wsparli nas podczas tego wydarzenia. Dziękujemy także 
tym, którzy zrzekli się dochodu na rzecz naszej Fundacji. Gorące podziękowania składamy 
naszym sponsorom: Grand Hotel, Hotel Bristol Tradition & Luksury z Rzeszowa, Gran-Pik 



Liwocz z Brzozowa, Sieć Handlowa Alta z Brzozowa, Cukiernia Ciacho z Jasionowa, Dwór 
Jabłonka.  Wyrazy  wdzięczności  ślemy  Pani  Prezydentowej  Annie  Komorowskiej,  Panu 
Marcinowi Gortatowi, Andrzejowi Kowalowi oraz artystom, którzy przekazali swoje prace na 
licytacje.  Dziękujemy  Państwu  Twardzikom  oraz  Głogów  Golf  Club  za  zaproszenie  do 
współpracy  przy  organizacji  turnieju  i  umożliwienie  przeprowadzenia  zbiórki  do  puszek, 
aukcji  przedmiotów  na  rzecz  Wioski  Dziecięcej.                               
Dziękujemy wolontariuszom, mediom oraz wszystkim osobom, które nam pomogły podczas 
tej imprezy. Patronat Honorowy nad imprezą objął Pan Senator RP Andrzej Person. Imprezę 
wsparli: Polski Związek Golfa, Polish Golf Association. Łączna suma środków pochodząca z 
licytacji, kwesty do puszek oraz z dochodu od sprzedaży wynosi 6150 zł.

We wrześniu również uczestniczyliśmy w musicalu „Dźwięki muzyki” autorstwa Richarda 
Rodgersa i Oscara Hammersteina II, w reżyserii Marii Sartovej, w ramach 24 Festiwalu im. 
Adama Didura w Sanockim Domu Kultury w Sanoku. Klasyczne dzieło musicalu opowiada 
historię  Marii,  która opiekuje się  siedmiorgiem dzieci  owdowiałego kapitana  von Trappa. 
Przed, w trakcie i po występie odbyła się zbiórka do puszek na rzecz wyposażenia dwóch 
domów w budowanej przez nas Wiosce Dziecięcej w Brzozowie. Łączna suma zebranych 
środków wyniosła 600 zł. Bardzo dziękujemy Panu Waldemarowi Szybiakowi, Dyrektorowi 
Festiwalu za zaproszenie i umożliwienie przeprowadzenia kwesty na rzecz Wioski Dziecięcej 
w Brzozowie. Dziękujemy także wolontariuszom z II LO w Sanoku za aktywny udział w 
kweście.

W tym roku uruchomiliśmy stałą akcję  pn.  „Chodź pomaluj ich świat!”. Zachęcamy do 
stałego wspierania naszych działań,  nawet niewielkimi kwotami i  pomocy w: rehabilitacji 
dzieci,  przy  organizacji  wyprawki  szkolnej,  uzdolnionym,  ale  biednym  dzieciom, 
wielodzietnym  rodzinom,  dzieciom  z  rodzin  dysfunkcyjnych,  sierotom  społecznym 
i biologicznym. Pomagając, możesz poczuć satysfakcję z czynienia Dobra innym, odpisać od 
podatku  dochodowego  część  składki  (6%  osoby  prywatne;  10%  firmy),  otrzymać  jasną 
informację zwrotną o sposobie wykorzystania  Twojej  darowizny.  Zyskujesz w ten sposób 
pewność  właściwego  wykorzystania  przekazanej  przez  Ciebie  kwoty  (wszystkie  środki 
finansowe przeznaczamy na potrzeby dzieci, opłaty administracyjne Fundacji pokrywa firma 
Eleo-Budmax).  Zachęcamy do stałego wspierania działań Fundacji.  Zależy nam na stałym 
wspieraniu  działalności  Fundacji  poprzez  systematyczne  przelewy,  co  pozwoli  nam 
sukcesywnie  realizować  cele  statutowe.  Wystarczy,  że  w  swoim  banku  zlecą  Państwo 
comiesięczny przelew w wysokości 10 zł lub końcówki swojego wynagrodzenia na budowę 
Wioski i dla naszych podopiecznych. W jakim zakresie i jak często chcą Państwo pomagać, 
zależy wyłącznie od Państwa. 

Osoby  gotowe  na  nowe  wyzwania,  mające  w  sobie  dużo  dobroci  i  wrażliwości  na  los 
pokrzywdzonych i ubogich dzieci oraz trochę wolnego czasu zapraszamy do włączenia się w 
Wolontariat „Dłonie pełne dobroci”. Poszukujemy wolontariuszy z całego kraju do pracy: 
przy promocji naszej Fundacji i powstającej Wioski Dziecięcej, przy pozyskiwaniu środków 
na działalność Fundacji, także tych unijnych, przy organizacji i realizacji akcji społecznych na 
rzecz  potrzebujących  dzieci.  Wolontariusze  pracują  w  domu  lub  w  siedzibie  Fundacji, 
poświęcają nam tyle czasu ile mogą i chcą. Włączając się w wolontariat, zyskujecie:  poczucie 
satysfakcji i radości z pomocy najbiedniejszym, doświadczenie i potrzebne referencje, nowe, 
ciekawe znajomości, rozwój zainteresowań i umiejętności. 

Wszyscy budujemy Wioskę Dziecięcą – wieści z budowy 

W  roku  2014  zakończyliśmy  budowę  dwóch  z  rodzinnych  sześciu  domów.  Obecnie 
wyposażamy dwa domy, które na początku przyszłego roku chcemy przekazać co najmniej 



dziesięciorgu  dzieciom.  Na  placu  wokół  dwóch  domów  zostały  wycięte  drzewa 
i  przygotowany plac pod zasadzanie zieleni.  Trwają prace porządkowe w budynkach i  na 
placu  budowy.  W najbliższym czasie  będziemy montować  meble,  które  otrzymaliśmy od 
naszych  Darczyńców.  Do końca  roku planujemy w całości  wyposażyć  i  umeblować dwa 
wybudowane budynki.

Tworzymy kompleks rodzinnych domów dziecka dla sierot społecznych i naturalnych, bez 
względu na rasę,  narodowość czy pochodzenie,  a także warunki mieszkaniowe przyszłym 
wychowankom do czasu ich usamodzielnienia się. Celem głównym inwestycji jest stworzenie 
dobrej,  bezpiecznej,  wspierającej  przestrzeni  do  życia  dla  dzieci  i  rodziców zastępczych, 
miejsca wzorcowego opartego na dobrych praktykach modelowej Wioski Dziecięcej. Na tę 
przestrzeń będą się składać: 6 jednorodzinnych domów dziecka oraz budynek pełniący rolę 
służebną - miejsce aktywnego wypoczynku i rozwoju. Docelowo w Wiosce przewidujemy 
schronienie w jednym czasie dla 48 podopiecznych.

W Wiosce zamieszkają sieroty przebywające w instytucjonalnych domach dziecka. Dzieci te 
znalazły się w domach dziecka z powodu sieroctwa lub półsieroctwa, przemocy w rodzinie, 
alkoholizmu,  ubóstwa,  bezrobocia,  nieodpowiednich  warunków mieszkaniowych.  Mają  za 
sobą  traumatyczne  przeżycia.  Liczba  bezdomnych  dzieci  w  Polsce  wynosi  1,5  tys.  W 
instytucjonalnych domach dziecka przebywa 25 tys. dzieci. W województwie podkarpackim 
w domach dziecka jest umieszczonych 746 dzieci.

Nawiązaliśmy kontakt  z Paniami Dorotą Czach i Marzeną Rzeszutek z Rzeszowa. Obie Panie 
pasjonują się i zawodowo zajmują projektowaniem ogrodów, wykonały dla nas projekt placu 
zabaw, ogródka warzywnego oraz zieleni wokół dwóch wybudowanych domów. 

Fundacja  nadal  poszukuje  środków  finansowych  i  materialnych  niezbędnych  do  budowy 
Wioski Dziecięcej. Na obecnym etapie prac potrzebujemy materiałów do wyposażenia dwóch 
domów.  Zachęcamy  do  przekazywania  przedmiotów  używanych,  w  dobrym  stanie. 
Potrzebujemy: mebli dziecięcych (głównie szaf, regałów i łóżek), mebli pokojowych, sprzętu 
AGD,  RTV,  dywaników,  obrusów,  zastaw  stołowych,  pościeli,  itd.  Prosimy  Państwa  o 
przejrzenie starych mebli, strychu, zapytanie rodziny, znajomych. Pomoc potrzebującym jest 
bezcenna. Gdyby zechcieli Państwo przekazać darowizny, prosimy o kontakt z Fundacją w 
celu  uzgodnienia  aktualnych  potrzeb  Wioski  oraz  kwestii  transportu.  Lista  potrzebnych 
materiałów  znajduje  się  w  zakładce  ZBIÓRKA  MATERIAŁÓW  BUDOWLANYCH  I 
WYPOSAŻENIA/PLIKI DO POBRANIA. 

W  celu  szerokiej  promocji  i  skuteczniejszego  pozyskania  środków  na  potrzeby  Wioski 
przygotowaliśmy  materiały  promocyjne  i  oferty  współpracy  w  wielu  językach  dla  osób 
indywidualnych, instytucji, organizacji oraz firm w kraju i za granicą. Dzięki temu udało nam 
się zyskać sympatyków inicjatywy oraz pozyskać część potrzebnych środków i materiałów. 
Szacunkowa wartość darowizn rzeczowych w roku 2014 do powstającej Wioski Dziecięcej 
wyniosła ponad. 21 tys. zł, zaś na pomoc w postaci artykułów szkolnych w ramach wyprawki 
udało się uzyskać artykuły  o wartości ok. 2 tys zł. Darowizny pieniężne na działania Fundacji 
i budowę Wioski w tym roku sięgają ok. 82 tys. zł. W ramach 1% podatku na działalność 
statutową oraz na budowę Wioski  wpłynęło w tym roku ponad 46 tys.  zł,  a  na subkonta 
naszych Podopiecznych -  ponad 216 tys. zł. Ze zbiórek publicznych uzyskaliśmy ponad 13 
tys. zł.

Podsumowując  mijający  rok,  nie  możemy pominąć  podziękowań  dla  Wszystkich,  którzy 
wspierali naszą działalność cały rok.



Składamy podziękowania Prezesom Firm, które nas wsparły: Panu Stanisławowi Nyczowi - 
Prezesowi Firmy MODOM Podhale Sp. z o.o z Szaflar, Panu Romanowi Mandeli oraz Firmie 
Transirma z Lutczy, holenderskiej Firmie DE BUDELSE B.V., Państwu Katarzynie i Mateo 
Mędzlom  –  Właścicielom  Italia  Travel  Service  z  Rzeszowa,  Panu  Marianowi  Cyrek  – 
Prezesowi Firmy Pass-Pol z Sanoka, Panu Leszkowi Baciowi – Prezesowi Grupy Kapitałowej 
Bać-Pol  z  Rzeszowa,  Państwu  Krystynie  i  Zbigniewowi  Sitkom  –  Właścicielom  Firmy 
Primika z Rzeszowa oraz instytucjom i przedsiębiorcom, którzy po raz kolejny udzielili nam 
pomocy finansowej. Są to: Pan Józef Rzepka - Burmistrz Brzozowa, Bank BGŻ - szczególne 
podziękowania  składamy  Panu  Jerzemu  Wdowiarzowi  –  Dyrektorowi  Regionu  BGŻ 
o/Krosno.  Dziękujemy  Panu  Mieczysławowi  Soboniowi  –  Prezesowi  Firmy  Solbet 
Kolbuszowa, Panu Edwardowi Gali – Prezesowi Firmy Besta z Rzeszowa, Panu Tadeuszowi 
Pietraszowi – Prezesowi ICN Polfa Rzeszów, Panu Antoniemu Jaraczowi – Prezesowi Firmy 
Budowlanej  DOM ze  Zduńskiej  Woli,  Panu  Czesławowi  Parysowi  –  Dyrektorowi  Hestia 
Mielec, Państwu Barbarze i Zbigniewowi Sawkowkom – Właścicielom Apteki Prywatnej w 
Brzozowie, Panu Zenonowi Ciejce – Prezesowi Firmy Formaplan Komponenty Sp. z o.o z 
Mielca, Państwu Marcie i Pawłowi Ziemniakom – właścicielom Firmy Lamp-System S.C. z 
Rzeszowa, Panu Andrzejowi Dąbrowskiemu – Nadleśniczemu Nadleśnictwa Brzozów, Panu 
Józefowi Wandasowi – Prezesowi  Rejonu Budowy Dróg i Mostów w Krośnie, Panu Tadeuszowi 
Jedynakowi  –  Prezesowi  Firmy Zaltech  z  Rzeszowa,  Państwu  Danucie  i  Jerzemu  Rzeszutkom – 
Właścicielom Firmy Motores z Rzeszowa oraz Panu Zbigniewowi Owsianemu – Właścicielowi 
Zielonej  Oazy  w  Brzozowie.  Składamy  serdeczne  podziękowania  pracownikom  Urzędu 
Marszałkowskiego  w Rzeszowie  za  wsparcie  finansowe na  rzecz  podopiecznych,  a  także 
wyposażenia  Wioski.  Składamy  serdeczne  podziękowania  Radnym  Rady  Miejskiej  w 
Brzozowie  za  wsparcie  finansowe  Wioski  Dziecięcej.  Dziękujemy  Panu  Stanisławowi 
Pilszakowi,  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej  za  podjęcie  inicjatywy  zbiórki  oraz 
wszystkim  Radnym,  którzy  nas  wsparli.  Dziękujemy  Panu  Tadeuszowi  Wójcikowi  – 
sołtysowi  Trześniowa za zaangażowanie i promocję naszej inicjatywy. 

Składamy  serdeczne  podziękowania  Firmom,  które  przekazały  darowizny  rzeczowe  do 
powstającej Wioski bądź udzieliły nam rabatu na zakup materiałów. Są to: Grupa PSB S.A., 
Dom  -  Producent  mebli  łazienkowych  z  Kielc,  Nowy  Styl  z  Krosna,  Lamp-System  z 
Rzeszowa, Lotari ze Świdnicy, Met-Baj S.j. z Rudnej Małej, Centurion z Sanoka. Składamy 
serdeczne podziękowania Prezesom tych Firm i pracownikom za pomoc oraz zaangażowanie 
w nasz projekt. Już teraz dziękujemy Pani Iwonie Szczepańskiej  – Prezes Firmy Restol z 
Bratkowic za chęć podarowania półek z wieszakami i lustrami, Panu Henrykowi Pędzichowi 
– Prezesowi firmy Adams za kolejne okna, tym razem do budynku funkcyjnego oraz Panu 
Wiesławowi Cieczce – właścicielowi Zakładu Stolarskiego Piętrus z Grzybna za deklarację 
przekazania łóżeczek do pokoi dziecięcych. 

Składamy  serdeczne  podziękowania  indywidualnym  Darczyńcom,  którzy  przekazali 
darowizny rzeczowe do powstającej Wioski. W tym roku wśród darów na wyposażenie Wioski 
znalazły  się  m.in.:  3  komplety  sztućców,  okap  kuchenny,  fotele,  dwie  ławy,  kuchnia  gazowa,  
zmywarka, regał na książki, dwie sofy rozkładane, łóżko piętrowe, dwa telewizory, biurko, pralka,  
dwa komplety mebli,  kanapa, stolik kawowy, dwa prześcieradła i  dwie kołdry,  a na plac zabaw –  
huśtawka i zjeżdżalnia. Dziękujemy także tym, którzy deklarowali podarowanie mebli, łóżek, pościeli.

Składamy  podziękowania  Panu  Janowi  Jusze  z  Rogów  za  przekazanie  rzeźby  Chrystusa 
Frasobliwego i św. Jana Pawła II. 

Pragniemy także wyrazić ogromną wdzięczność Ofiarodawcom, którzy złożyli dar do puszek, 
wpłacili  na  konto  Fundacji  lub  przekazali  1% podatku na  naszą  działalność.  Dziękujemy 
narzeczonym za zorganizowanie zbiórki materiałów szkolnych i zabawek dla podopiecznych 



Fundacji podczas uroczystości ślubnej  oraz wszystkim znanym nam, a także Anonimowym 
Darczyńcom z Brzozowa, Podkarpacia i całej Polski. Dziękujemy tym, którzy nas wspierają i 
współpracują z nami od lat, a także tym, którzy przyłączyli się do naszej Fundacji w tym 
roku.  Szczególnie  dziękujemy  Panu  Zygmuntowi  Błażowi  –  Staroście  Brzozowskiemu, 
Januszowi  Dragule  –  Wicestaroście  Brzozowskiemu,  Pani  Zofii  Foryś  –  Kierownik 
Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie,  Panu  Marcinowi  Gortatowi  i  Panu  Jakubowi 
Kopeć, Pani Danucie Stence i Pani Lucynie Kobierzyckiej, Panu Arturowi Żmijewskiemu, 
Panu  Mirosławowi  Lubarskiemu  i  Grupie  PSB  S.A.,  Paniom Dorocie  Czach  i  Marzenie 
Rzeszutek,  Pani  Jolancie  Janson,  Panu  Pawłowi  Kopciowi,  Państwu  Dorocie  i  Markowi 
Kulpom, Annie i  Arturowi Dańczurom, Ks.  Michałowi Kozakowi,  Księżom Proboszczom, 
którzy informowali  parafian  o  naszych  akcjach  oraz  o  prowadzonym naborze  na  rodziny 
zastępcze,  artystom za  przekazanie  prac  na  tegoroczne licytacje,  organizatorom wydarzeń 
sportowych i  kulturalnych, którzy w tym roku zaprosili  nas do współpracy,  pracownikom 
firmy  Eleo-Budmax,  którzy  społecznie  angażują  się  w  działania  Fundacji,  pedagogom 
szkolnym z gminy Brzozów, wolontariuszom, którzy angażowali się w działania rzecz naszej 
Fundacji i naszych podopiecznych oraz mediom lokalnym i regionalnym, a także wszystkim, 
których nie wymieniliśmy, a pozostają w pamięci i w naszych sercach. Mamy nadzieję, że 
nasza współpraca będzie trwała jeszcze wiele  lat,  zaś współudział  w wyjątkowym dziele, 
jakim jest budowa Wioski Dziecięcej, przyniesie wszystkim zaangażowanym dużo szczęścia i 
satysfakcji. 

Korzystając  z  okazji,  pragniemy  prosić  Państwa  o  wsparcie  budowy  Wioski  Dziecięcej. 
Wszystkich, którzy mają otwarte serca na pomoc najmłodszym, zachęcamy do wpłat na konto 
Wioski: Podkarpacki Bank Spółdzielczy o/Brzozów, nr konta 71 8642 1113 2011 9324 4093 
0001, bądź do przekazania materiałów budowlanych i wykończeniowych, które odbierzemy 
własnym transportem.  Zbliża  się  nieuchronnie  czas  rozliczenia  podatkowego,  pozwalamy 
więc sobie przypomnieć numer  KRS naszej Fundacji: 0000117587 i zachęcić Państwa do 
przekazywania 1% podatku dochodowego na pomoc  potrzebującym dzieciom.

Zapraszamy  także  do  odwiedzenia  naszych  stron:  www.fpd.org.pl  lub 
www.wioskadziecieca.eu oraz profilu na Facebooku. 

 

Z pozdrowieniami,

Bożena i Andrzej Bieńczakowie


